
PÁGINA: 01 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 3 de outubro de 2023

Ano III  
Edição nº 180

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.º 1096, DE 03 DE OUTUBRO DE 2023.

Exoneração de cargo em comissão.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019, 

R E S O L V E:

Art.  1º –  Exonerar,  Marcelo Nonato da Costa Farias  do cargo em comissão de
Diretor-Geral/Diretoria-Geral ,  Código  CCDP-7 ,  da  Defensoria  Pública  do
Estado do Amapá, a contar de 03 de outubro de 2023.

Art. 2º -  Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Macapá, em 03 de outubro de 2022.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 02 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 3 de outubro de 2023

Ano III  
Edição nº 180

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.º 1097, DE 03 DE OUTUBRO DE 2023.

Nomeação em cargo em comissão.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019;

CONSIDERANDO a  Lei  Complementar  n.º  151 de 02 de  outubro de 2023,  que  alterou
dispositivos da Lei Complementar n.º 121/2019;

R E S O L V E:

Art. 1º – Nomear Marcelo Nonato da Costa Farias  para exercer o cargo em comissão
de Coordenador de Licitações, Contratos e Convênios/Coordenadoria de Licitações, Contratos
e Convênios, Código CCDP-6, da Defensoria Pública do Estado do Amapá, a contar de 03 de
outubro de 2023.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Macapá, em 03 de outubro de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 03 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 3 de outubro de 2023

Ano III  
Edição nº 180

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.o 1098, DE 03 DE OUTUBRO DE 2023.

Designa servidora para se deslocar até a cidade
de  Brasília/DF,  no  período  de  03/10/2023 a
04/10/2023.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019;

CONSIDERANDO o Processo eletrônico n.º 2023.09.28.16499-14 – DPE-AP;

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar a servidora JEANNE HELOISA PEREIRA MACIEL, Chefe de Divisão
– Divisão de Jornalismo/DPE-AP, para se deslocar até a cidade de Brasília/AP, no período de
03/10/2023 a 04/10/2023, para acompanhar e registrar a participação de defensor público em
audiência pública referente ao aumento de passagens aéreas, que ocorrerá na referida cidade.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 03 de outubro de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 04 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 3 de outubro de 2023

Ano III  
Edição nº 180

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.º 1099, DE 03 DE OUTUBRO DE 2023.

Exoneração de cargo em comissão.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019, 

R E S O L V E:

Art.  1º  –  Exonerar,  Tainá Vanessa  das  Chagas Ribeiro  do  cargo em  comissão
de  Assessor  Técnico  Nível  III/Diretoria-Geral ,  Código  CCDP-3 ,  da  Defensoria
Pública do Estado do Amapá, a contar de 03 de outubro de 2023.

Art. 2º -  Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Macapá, em 03 de outubro de 2022.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 05 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 3 de outubro de 2023

Ano III  
Edição nº 180

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.º 1100, DE 03 DE OUTUBRO DE 2023.

Exoneração de cargo em comissão.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019, 

R E S O L V E:

Art.  1º  –  Exonerar,  Francisca  de  Fátima  dos  Santos  Nunes do  cargo  em
comissão  de  Assessor  Técnico  Nível  III/Diretoria-Geral ,  Código  CCDP-3 ,  da
Defensoria Pública do Estado do Amapá, a contar de 03 de outubro de 2023.

Art. 2º -  Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Macapá, em 03 de outubro de 2022.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 06 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 3 de outubro de 2023

Ano III  
Edição nº 180

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.º 1101, DE 03 DE OUTUBRO DE 2023.

Exoneração de cargo em comissão.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019, 

R E S O L V E:

Art.  1º  –  Exonerar,  Rogério Leite  Moresco do  cargo em  comissão de  Assessor
Técnico  Nível  III/Diretoria-Geral ,  Código  CCDP-3 ,  da  Defensoria  Pública  do
Estado do Amapá, a contar de 03 de outubro de 2023.

Art. 2º -  Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Macapá, em 03 de outubro de 2022.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 07 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 3 de outubro de 2023

Ano III  
Edição nº 180

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.º 1102, DE 03 DE OUTUBRO DE 2023.

Exoneração de cargo em comissão.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019, 

R E S O L V E:

Art.  1º  –  Exonerar,  Ananilson  Costa  de  Sousa do  cargo  em  comissão  de
Assessor  Técnico  Nível  III/Coordenadoria  de  Licitações,  Contratos  e
Convênios ,  Código  CCDP-3 ,  da  Defensoria  Pública  do  Estado  do  Amapá,  a
contar de 03 de outubro de 2023.

Art. 2º -  Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Macapá, em 03 de outubro de 2022.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 08 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 3 de outubro de 2023

Ano III  
Edição nº 180

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.º 1103, DE 03 DE OUTUBRO DE 2023.

Nomeações em cargos em comissão.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019;

CONSIDERANDO a  Lei  Complementar  n.º  151 de 02 de  outubro de 2023,  que  alterou
dispositivos da Lei Complementar n.º 121/2019;

R E S O L V E:

Art. 1º – Nomear os servidores abaixo relacionados para exercerem os cargos em comissão,
da Defensoria Pública do Estado do Amapá, a contar de 03 de outubro de 2023.

SERVIDOR CARGO CÓDIGO

TAINÁ  VANESSA  DAS  CHAGAS
RIBEIRO

Assessor  Técnico  Nível
III/Coordenadoria  de
Licitações,  Contratos  e
Convênios 

CCDP-3

FRANCISCA  DE  FÁTIMA  DOS
SANTOS NUNES

Assessor  Técnico  Nível
III/Coordenadoria  de
Licitações,  Contratos  e
Convênios 

CCDP-3

ROGÉRIO LEITE MORESCO Assessor  Técnico  Nível
III/Coordenadoria  de
Licitações,  Contratos  e
Convênios 

CCDP-3

ANANILSON COSTA DE SOUSA Assessor  Técnico  Nível
III/Coordenadoria  de
Licitações,  Contratos  e
Convênios 

CCDP-3

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Macapá, em 03 de outubro de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 09 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 3 de outubro de 2023

Ano III  
Edição nº 180

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.º 1104, DE 03 DE OUTUBRO DE 2023.

Designa servidores como fiscais do  Terceiro
Termo Aditivo ao Contrato n.º 058/2021 com a
empresa IMPRENSA  NACIONAL,  do
Processo n.º 2021.09.08.75-21-DPE-AP.

O  Defensor  Público-Geral  do  Estado  do  Amapá,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  são
conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º121, de 31 de dezembro de 2019, 

R E S O L V E:

Art. 1º – Designar os servidores Aline Colares Moraes, Chefe do Departamento – Departa-
mento de Protocolo e Publicações Oficiais/DPE-AP e Kadu Deocleciano Almeida Ribeiro,
Assessor Técnico Nível I – Departamento de Protocolo e Publicações Oficiais/DPE-AP, para
atuarem como  fiscais do  Terceiro Termo Aditivo ao contrato n.º 058/2021, do Processo nº
2021.09.08.75-21  –  DPE-AP,  da  empresa  IMPRENSA  NACIONAL,  CNPJ:
04.196.645/0001-00, que trata dos serviços de publicação no Diário Oficial da União, para
atender às necessidades da Defensoria Pública do Estado do Amapá, ficando prorrogado o
prazo de vigência com início em 13/12/2023 a 12/12/2024.

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Publique-se e cumpra-se.

Macapá-AP, 03 de outubro de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 010 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 3 de outubro de 2023

Ano III  
Edição nº 180

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.º 1105, DE 03 DE OUTUBRO DE 2023.

Exoneração de cargo em comissão.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019, 

R E S O L V E:

Art.  1º  –  Exonerar  Ingrid Valéria Teixeira Soares  Dias  do  cargo em  comissão
de  Coordenador  de  Cerimonial  e  Eventos/Coordenadoria  de  Cerimonial  de
Eventos,  Código CCDP-4 ,  da Defensoria Pública do Estado do Amapá, a contar
de 03 de outubro de 2023.

Art. 2º -  Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Macapá, em 03 de outubro de 2022.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 011 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 3 de outubro de 2023

Ano III  
Edição nº 180

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.º 1106, DE 03 DE OUTUBRO DE 2023.

Nomeação em cargo em comissão.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019;

R E S O L V E:

Art.  1º  –  Nomear Ingrid  Valéria  Teixeira  Soares  Dias para  exercer  o cargo  em
comissão de  Diretor-Geral/Diretoria-Geral ,  Código  CCDP-7 , da Defensoria Pública
do Estado do Amapá, a contar de 03 de outubro de 2023.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Macapá, em 03 de outubro de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 012 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 3 de outubro de 2023

Ano III  
Edição nº 180

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.º 1107, DE 03 DE OUTUBRO DE 2023.

Exoneração de cargo em comissão.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019, 

R E S O L V E: 

Art.  1º  –  Exonerar  Erica Guedes  de  Sousa do  cargo em  comissão  de  Assessor
Técnico  Nível  I/Coordenadoria  de  Cerimonial  de  Eventos ,  Código CCDP-1 ,  da
Defensoria Pública do Estado do Amapá, a contar de 03 de outubro de 2023.

Art. 2º -  Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Macapá, em 03 de outubro de 2022.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 013 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 3 de outubro de 2023

Ano III  
Edição nº 180

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.º 1108, DE 03 DE OUTUBRO DE 2023.

Nomeação em cargo em comissão.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019;

R E S O L V E:

Art.  1º  –  Nomear Erica  Guedes  de  Sousa para  exercer  o cargo  em comissão  de
Coordenador de Cerimonial e Eventos /Coordenadoria de Cerimonial de Eventos ,
Código CCDP-4 ,  da Defensoria Pública do Estado do Amapá, a contar de  03 de
outubro de 2023.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Macapá, em 03 de outubro de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 014 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 3 de outubro de 2023

Ano III  
Edição nº 180

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.º 1109 DE 03 DE OUTUBRO DE 2023.

Nomeação em cargo em comissão.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019;

R E S O L V E:

Art. 1º –  Nomear Darcilene  Mira  dos  Santos  para exercer o cargo em comissão  de
Assessor  Técnico  Nível  I /Coordenadoria  de  Cerimonial  de  Eventos ,  Código
CCDP-1,  da Defensoria Pública do Estado do Amapá, a contar de 03 de outubro
de 2023.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Macapá, em 03 de outubro de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 015 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 3 de outubro de 2023

Ano III  
Edição nº 180

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.º 1110, DE 03 DE OUTUBRO DE 2023.

Exonerações de cargos em comissão.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019;

CONSIDERANDO a  Lei  Complementar  n.º  151 de 02 de  outubro de 2023,  que  alterou
dispositivos da Lei Complementar n.º 121/2019;

R E S O L V E:

Art.  1º  –  Exonerar os  servidores  abaixo  relacionados dos cargos  em comissão,  da
Defensoria Pública do Estado do Amapá, a contar de 03 de outubro de 2023.

SERVIDOR CARGO CÓDIGO

MONICA PRISCILA LIMA PIRES Coordenador  de  Licitações,
Contratos  e
Convênios/Coordenadoria  de
Licitações,  Contratos  e
Convênios 

CCDP-4

FABRÍCIO  BRUNO  SOUZA
BARATA

Assessor  Técnico  Nível
III/Coordenadoria  de
Licitações,  Contratos  e
Convênios 

CCDP-3

MARIA  VITÓRIA  AMORIM  DOS
SANTOS

Assessor  Técnico  Nível
I/Coordenadoria de Licitações,
Contratos e Convênios 

CCDP-1

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Macapá, em 03 de outubro de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 016 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 3 de outubro de 2023

Ano III  
Edição nº 180

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.º 1111, DE 03 DE OUTUBRO DE 2023.

Nomeações em cargos em comissão.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019;

CONSIDERANDO a  Lei  Complementar  n.º  151 de 02 de  outubro de 2023,  que  alterou
dispositivos da Lei Complementar n.º 121/2019;

R E S O L V E:

Art. 1º – Nomear os servidores abaixo relacionados para exercerem os cargos em comissão,
da Defensoria Pública do Estado do Amapá, a contar de 03 de outubro de 2023.

SERVIDOR CARGO CÓDIGO

MONICA PRISCILA LIMA PIRES Subcoordenador de Licitações,
Contratos  e
Convênios/Coordenadoria  de
Licitações,  Contratos  e
Convênios 

CCDP-4

FABRÍCIO  BRUNO  SOUZA
BARATA

Assessor  Técnico  Nível
III/Subcoordenador  de
Licitações,  Contratos  e
Convênios

CCDP-3

MARIA  VITÓRIA  AMORIM  DOS
SANTOS

Assessor  Técnico  Nível
I/Subcoordenador  de
Licitações,  Contratos  e
Convênios

CCDP-1

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Macapá, em 03 de outubro de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 017 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 3 de outubro de 2023

Ano III  
Edição nº 180

SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº 417, DE 3 DE OUTUBRO DE 2023.

Designação extraordinária.

A  SUBDEFENSORA  PÚBLICA-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro
de 2019 e pela Portaria nº 645, de 02 de maio de 2022,

CONSIDERANDO a Resolução nº 80/2022/CSDPEAP, alterada pela Resolução nº 85, de 23
de março de 2023 do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado do Amapá,

CONSIDERANDO a Portaria nº 1090/2023/DPE-AP, 

CONSIDERANDO a Portaria nº 34/2023/CGDPE-AP,

CONSIDERANDO a Portaria nº 591/2023/CGDPE-AP,

CONSIDERANDO a Portaria nº 205/2023/CGDPE-AP,

CONSIDERANDO os Princípios da Eficiência e Continuidade do Serviço Público,

CONSIDERANDO o artigo 94 da Lei Complementar nº 121/2019-DPE/AP,

R E S O L V E:

Art.  1º.  Designar  a  8ª  DEFENSORIA CRIMINAL DE  MACAPÁ,  para  acumulação
extraordinária, na 2ª Defensoria Criminal de Macapá, no período de 03 de outubro a 08 de
novembro de 2023.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, 3 de outubro de 2023. 

ELENA DE ALMEIDA ROCHA
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 018 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 3 de outubro de 2023

Ano III  
Edição nº 180

SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº 418, DE 3 DE OUTUBRO DE 2023.

Designação extraordinária.

A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro de 2019 e pela Portaria
nº 645, de 02 de maio de 2022,

CONSIDERANDO  a Resolução nº  80/2022/CSDPEAP, alterada pela  Resolução nº  85,  de  23 de
março de 2023 do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado do Amapá,

CONSIDERANDO a Portaria nº 1090/2023/DPE-AP, 

CONSIDERANDO a Portaria Nº 809, de 7 de agosto de 2023, que nomeou VICTORIA NUNES DE
ALMEIDA para exercer o cargo de Provimento Efetivo de Defensora Pública Substituta, integrante
da Carreira da Defensoria Pública do Estado do Amapá,

CONSIDERANDO a Portaria Nº 936, de 31 de agosto de 2023, que nomeou CARLOS AUGUSTO
DE SOUZA MARQUES JUNIOR para exercer o cargo de Provimento Efetivo de Defensor Público
Substituto, integrante da Carreira da Defensoria Pública do Estado do Amapá,

CONSIDERANDO os Princípios da Eficiência e Continuidade do Serviço Público,

CONSIDERANDO o artigo 79 da Lei Complementar n.º 121/2019-DPEAP,

CONSIDERANDO o artigo 94 da Lei Complementar nº 121/2019-DPE/AP,

R E S O L V E:

Art. 1º.  Designar  a  DEFENSORIA CRIMINAL DO TRIBUNAL DO JÚRI DE MACAPÁ, para
acumulação extraordinária, na 1ª Defensoria Criminal de Macapá, no período de 03 a 15 de outubro
de 2023.

Art. 2º. Designar o Defensor Público Substituto   CARLOS AUGUSTO DE SOUZA MARQUES
JUNIOR, para atuar  na 1ª Defensoria Criminal de Macapá, no período de 16 de outubro a 05 de
novembro de 2023.

Art. 3º. Designar a Defensora Pública Substituta VICTORIA NUNES DE ALMEIDA, para atuar na
1ª Defensoria Criminal de Macapá, no período de 06 de novembro a 19 de dezembro de 2023.

Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, 3 de outubro de 2023. 

ELENA DE ALMEIDA ROCHA
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 019 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 3 de outubro de 2023

Ano III  
Edição nº 180

SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº 419, DE 3 DE OUTUBRO DE 2023.

Revogação de  designação de defensor
público substituto.

A  SUBDEFENSORA  PÚBLICA-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro
de 2019 e pela Portaria nº 645, de 02 de maio de 2022,

CONSIDERANDO a Resolução nº 80/2022/CSDPEAP, alterada pela Resolução nº 85, de 23
de março de 2023 do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado do Amapá,

CONSIDERANDO  a Portaria Nº 936, de 31 de agosto de 2023, que nomeou  CARLOS
AUGUSTO DE SOUZA MARQUES JUNIOR para exercer o cargo de Provimento Efetivo
de Defensor Público Substituto, integrante da Carreira da Defensoria Pública do Estado do
Amapá,

CONSIDERANDO  a  Portaria  nº  386/2023,  de  15  de  setembro  de  2023-SDP/AP,  que
designou  o  defensor  público  substituto  CARLOS AUGUSTO DE SOUZA MARQUES
JÚNIOR, para atuar na 2ª Defensoria de Execução Penal de Macapá, no período de 23 de
setembro a 20 de outubro de 2023,

CONSIDERANDO a Portaria nº 418/2023/SDP,

CONSIDERANDO os Princípios da Eficiência e Continuidade do Serviço Público,

R E S O L V E:

Art. 1º.  Revogar a designação do Defensor Público Substituto  CARLOS AUGUSTO DE
SOUZA MARQUES JÚNIOR, na 2ª Defensoria de Execução Penal de Macapá, no período
de 16 a 20 de outubro de 2023.

Art. 2º.  Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, 3 de outubro de 2023.

ELENA DE ALMEIDA ROCHA
 Subdefensora Pública-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 020 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 3 de outubro de 2023

Ano III  
Edição nº 180

SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº 420, DE 3 DE OUTUBRO DE 2023.

Designação
extraordinária.

A  SUBDEFENSORIA  PÚBLICA-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro
de 2019 e pela Portaria nº 645, de 02 de maio de 2022,

CONSIDERANDO o Processo eletrônico nº 2023.10.03.16630-12-DPEAP,

CONSIDERANDO o  atestado  médico  em  anexo  nos  autos  do  Processo  eletrônico  nº
2023.10.03.16630-12-DPEAP,

CONSIDERANDO a Resolução nº 80/2022/CSDPEAP, alterada pela Resolução nº 85, de 23
de março de 2023 do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado do Amapá,

CONSIDERANDO o artigo 2º da Instrução Normativa nº 01,  de 29 de agosto de 2023-
DPE/AP,

CONSIDERANDO o artigo 94 da Lei Complementar nº 121/2019-DPE/AP,

CONSIDERANDO os Princípios da Eficiência e Continuidade do Serviço Público,

R E S O L V E:

Art.  1º.  Designar  a  5ª DEFENSORIA  CÍVEL  DE  MACAPÁ,  para  acumulação
extraordinária,  no  exercício  das  atribuições  do  defensor  público MÁRCIO  FONSECA
COSTA PEIXOTO, na 4ª Defensoria Cível de Macapá, no dia 4 de outubro de 2023.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, 3 de outubro de 2023. 

ELENA DE ALMEIDA ROCHA
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 021 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 3 de outubro de 2023

Ano III  
Edição nº 180

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP
PORTARIA Nº 616, DE 03 DE OUTUBRO DE 2023.

Revoga e designa para acumulação extraordinária.

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ, usando
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro de
2019 e,

CONSIDERANDO a Portaria nº 1090/2023/DPE/AP;

CONSIDERANDO a Portaria nº 34/2023/CGDPE;

CONSIDERANDO a Portaria nº 591/2023/CGDPE;

CONSIDERANDO a Portaria nº 205/2023/CGDPE;

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 04/2023/CGDPEAP; 

CONSIDERANDO o artigo 103 da Lei Complementar Estadual nº 121/2019-DPE/AP;

CONSIDERANDO o artigo 102 da Lei Complementar Estadual nº 121/2019-DPE/AP;

CONSIDERANDO o artigo 94 da Lei Complementar Estadual nº 121/2019-DPE/AP.

R E S O L V E:

Art. 1º. Revogar a designação da 1ª Defensoria Criminal de Macapá para acumulação extraordinária
do exercício das atribuições do Defensor Público Leonardo Guerino, na 2ª  Defensoria  Criminal de
Macapá, no período de 02 a 26 de outubro de 2023.

Art. 2º. Revogar a designação da 1ª Defensoria Criminal de Macapá para acumulação extraordinária
do exercício das atribuições do Defensor Público Leonardo Guerino, na 2ª  Defensoria  Criminal de
Macapá, nos dias 27, 30 e 31 de outubro e 01, 03, 06, 07 e 08 de novembro de 2023.

Art. 3º.  Designar  a 7ª  Defensoria  Criminal de Macapá para acumulação extraordinária do exercício
das atribuições do Defensor Público Leonardo Guerino, na 2ª  Defensoria  Criminal de Macapá, no
período de 03 a 09 de outubro de 2023.

Art. 4º.  Designar  a 7ª  Defensoria  Criminal de Macapá para acumulação extraordinária do exercício
das atribuições do Defensor Público Leonardo Guerino, na 2ª  Defensoria  Criminal de Macapá, nos
dias 07 e 08 de novembro de 2023.

Art. 5º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá/AP, 03 de outubro de 2023

EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS
Corregedor-Geral

  



PÁGINA: 022 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 3 de outubro de 2023

Ano III  
Edição nº 180

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP
PORTARIA Nº 617, 03 DE OUTUBRO DE 2023.

Cancela  dia  de folga  de defensora  pública  e
revoga  designação  para  acumulação
extraordinária.

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ,
usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31
de dezembro de 2019 e,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº 2023.08.04.14745-12;

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº 2023..08.25.15336-3;

CONSIDERANDO a Portaria nº 479/2023/CGDPEAP;

CONSIDERANDO a Portaria nº 359/2023/SDP;

CONSIDERANDO a  Instrução  Normativa  nº  04/2023/ CGDPEAP que  dispõe  sobre  o
procedimento  para  o  pedido   de  concessão  e  gozo de  férias  e  folgas  compensatórias  de
Membros e Servidoras da Defensoria Pública do Estado do Amapá;

CONSIDERANDO o artigo 102 da Lei Complementar Estadual nº 121/2019-DPE/AP.;

R E S O L V E:

Art. 1º. Cancelar a folga compensatória do dia 28 de agosto de 2023, da Defensora Pública
Isabelle Mesquita de Araújo, anteriormente publicizada na Portaria nº 4793/2023/CGDPEAP.

Art. 2º. Fica revogada a designação da 4ª Defensoria Criminal de Macapá, para acumulação
extraordinária no exercício das atribuições da Defensora Pública Isabelle Mesquita de Araújo,
na 7ª Defensoria Criminal de Macapá, no dia 28 de agosto de 2023.

Art.3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá/AP, 03 de outubro de 2023.

EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS
Corregedor-Geral 

  



PÁGINA: 023 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 3 de outubro de 2023

Ano III  
Edição nº 180

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP
PORTARIA Nº 618, DE 03 DE OUTUBRO DE 2023 - CGDPE.

Dá  publicidade  ao  dia  de  folga
compensatória de  Defensora  Pública
Substituta.

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ,
usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31
de dezembro de 2019 e,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº 2023.09.19.16505-2;

CONSIDERANDO a Resolução nº 02/2019 do Conselho Superior da Defensoria Pública do
Estado do Amapá;

CONSIDERANDO a Resolução  nº 85/2023/CSDPEAP que  altera a  Resolução  nº
80/2022/CSDPEAP que  dispõe  sobre  a  fixação  de  atribuições  dos  órgãos  de  atuação  da
DPE/AP;

CONSIDERANDO  a Instrução Normativa nº 04/2023/ CGDPEAP;

CONSIDERANDO  o artigo 102 da Lei Complementar Estadual nº 121/2019-DPE/AP;

CONSIDERANDO  o artigo 94 da Lei Complementar Estadual nº 121/2019.

R E S O L V E:

Art. 1º. Publicizar  03 (três)  dias  de folgas compensatórias da Defensora Pública Substituta
Caroline Maat Rodrigues Sakaui, que exerce suas atividades na 2ª Defensoria de Oiapoque,
nos dias 10, 11 e 13 de outubro de 2023.

Art. 2º. Designar a 1ª Defensoria de Oiapoque para acumulação extraordinária do exercício
das  atribuições  da Defensora Pública  Substituta  Caroline  Maat  Rodrigues  Sakaui,  na  2ª
Defensoria de Oiapoque, nos dias 10, 11 e 13 de outubro de 2023.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá/AP,  03 de outubro de 2023.

EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS
Corregedor-Geral 

  



PÁGINA: 024 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 3 de outubro de 2023

Ano III  
Edição nº 180

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP
PORTARIA Nº 619, DE 03 DE OUTUBRO DE 2023 - CGDPE.

Dá publicidade a  folga compensatória de
Servidora Pública.

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ,
usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31
de dezembro de 2019 e,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº 2023.09.27.16494-2;

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 04/2023/ CGDPEAP;

CONSIDERANDO o artigo 102 da Lei Complementar Estadual nº 121/2019;

R E S O L V E:

Art. 1º.  Publicizar 05 (cinco) dias  de folgas compensatórias da  Servidora Pública Edilena
Gonçalves Dias, que exerce suas atividades na Coordenadoria de Atendimento da Defensoria
Pública, nos dias 16, 17, 18, 19 e 20 de outubro de 2023.

Art.  2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá/AP, 03 de outubro de 2023.

EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS
Corregedor-Geral

  



PÁGINA: 025 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 3 de outubro de 2023

Ano III  
Edição nº 180

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP
PORTARIA Nº620, DE 03 DE OUTUBRO DE 2023.

Dá publicidade às férias da servidora
pública.

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ,
usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31
de dezembro de 2019 e,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº 2023.09.20.16290-1;

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 04, de 30 de Maio de 2023 - CGDPEAP;

CONSIDERANDO a Portaria n° 194, de 19 de abril de 2023 – CGDPEAP.

R E S O L V E:

Art. 1º.  Alterar, a pedido, 15 (quinze) dias de férias da servidora pública Jaryane Santos de
Oliveira,  que  exerce  suas  atividades  na  Defensoria  do  Núcleo  de  Atuação  de  Demandas
Iniciais do interior da Defensoria Pública-Geral do Estado do Amapá, anteriormente deferidas
para o período de 03 a 17 de novembro de 2023 conforme a Portaria nº 194 de 19 de abril de
2023, passando a ser usufruído nos períodos de 21 a 30 de outubro e 20 a 24 de novembro de
2023.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá/AP, 03 de outubro de 2023.

EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS
Corregedor-Geral 

  



PÁGINA: 026 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 3 de outubro de 2023

Ano III  
Edição nº 180

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP
PORTARIA Nº621, DE 03 DE OUTUBRO DE 2023.

Dá publicidade às férias da servidora
pública.

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ,
usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31
de dezembro de 2019 e,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº 2023.07.19.14384-1;

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 04, de 30 de Maio de 2023 – CGDPEAP;

CONSIDERANDO a Portaria n° 200, de 19 de abril de 2023 – CGDPEAP.

R E S O L V E:

Art. 1º. Alterar, a pedido, 16 (dezesseis) dias de férias da servidora pública Natachah Evellyn
Rocha,  que exerce suas  atividades na Defensoria  Pública Auxiliar  da Defensoria  Pública-
Geral do Estado do Amapá, anteriormente deferidas para o período de 16 a 31 de outubro de
2023 conforme a Portaria nº 200 de 19 de abril de 2023, passando a ser usufruído no período
de 08 a 23 de janeiro de 2024.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá/AP, 03 de outubro de 2023.

EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS
Corregedor-Geral 

  



PÁGINA: 027 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 3 de outubro de 2023

Ano III  
Edição nº 180

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP
PORTARIA Nº622, DE 28 DE SETEMBRO DE 2023.

 Dá  publicidade  às  férias da  servidora
pública.

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ,
usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31
de dezembro de 2019 e,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº 2023.09.15.16163-1;

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 04, de 30 de Maio de 2023 – CGDPEAP;

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico n° 2022.03.14.3944-1;

CONSIDERANDO a Portaria n° 54, de 07 de fevereiro de 2023 – CGDPEAP.

R E S O L V E:

Art. 1º.  Publicizar 15 (quinze) dias de férias, referente ao período aquisitivo de 2022/2023, da
servidora  Ingrid  Valéria  Teixeira  Soares,  que  exerce  suas  atividades  na  Coordenadoria  de
Cerimonial e Eventos da Defensoria Pública-Geral do Estado do Amapá, no período de 08 a 22
de janeiro de 2024.

Art. 2º. Publicizar 30 (trinta) dias de férias, referente ao período aquisitivo de 2021/2022, da 
servidora Ingrid Valéria Teixeira Soares, nos períodos de 23 de outubro a 06 de novembro e 
01 a 15 de dezembro de 2023.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá/AP, 03 de outubro de 2023.

EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS
Corregedor-Geral 

  



PÁGINA: 028 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 3 de outubro de 2023

Ano III  
Edição nº 180

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP
PORTARIA Nº623, 03 DE OUTUBRO DE 2023.

Designação  de  servidor  para
atuar  em  substituição  na
Coordenadoria  de Cerimonial
e Eventos.

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ,
usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31
de dezembro de 2019 e,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº 2023.09.15.16163-1;

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 04, de 30 de Maio de 2023 - CGDPEAP;

R E S O L V E:

Art. 1º. A servidora Erica Guedes de Sousa acumulará, com ônus, as atribuições da servidora
pública Ingrid Valéria Teixeira Soares na Coordenadoria de Cerimonial e Eventos da Defensoria
Pública do Estado do Amapá, sem prejuízo em suas atribuições ordinárias, nos períodos de 23
de outubro a 06 de novembro, 01 a 15 de dezembro de 2023 e 08 a 22 de janeiro de 2024.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá/AP, 03 de outubro de 2023.

EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS
Corregedor-Geral 

  



PÁGINA: 029 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 3 de outubro de 2023

Ano III  
Edição nº 180

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP
ERRATA DE PORTARIA

Errata  da  Portaria  nº 610,  de  02 de
outubro de 2023.

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ,
usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31
de dezembro de 2019 e,

R E S O L V E:

Art. 1º. Errata da Portaria nº 610, de 02 de outubro de 2023. 

Onde lê-se: 

FOLGA DE DEFENSOR

Nº NOME PERÍODO

01 ANDRÉ FELIPE 09/10/23

02 EDUARDO LORENA GOMES VAZ 02/10/23
03/10/23
04/10/23
05/10/23

03 GUILHERME FRANCISCO SOUZA AMARAL 02/10/23
03/10/23

04 GABRIELA RAYMUNDO CARNEIRO 02/10/23

05 ISABELLE MESQUITA DE ARAÚJO 10/10/23
11/10/23

06 JULIA LAFAYETTE PEREIRA 03/10/23
06/10/23

07 LEONARDO GUERINO 27/10/23
30/10/23
31/10/23

08 MARIANA FERNANDES CARDOSO 02/10/32
23/10/23
24/10/23
25/10/23
26/10/23

09 MARCELA RAMOS FARDIM 31/10/23

10 NICOLE VASCONCELOS LIMA 20/10/23

11 RAMON SIMOES DE SOUZA 09/10/23
10/10/23
11/10/23

12 ROBERTO COUTINHO FILHO 31/10/23

  



PÁGINA: 030 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 3 de outubro de 2023

Ano III  
Edição nº 180

13 RÔMULO QUEIROZ DE CARVALHO 03/10/23
04/10/23
05/10/23
06/10/23

14 SILVIA PITTIGLIANI 23/10/23
24/10/23
25/10/23
26/10/23
27/10/23

15 SIDNEY JOÃO GAVAZZA 30/10/23
24/10/23
25/10/23
26/10/23
27/10/23

16 ZÉLIA  MORAES DA SILVA 19/10/23
20/10/23

17 VICTÓRIA NUNES DE ALMEIDA 09/10/23
10/10/23
11/10/23

                                 

Leia-se: 

FOLGA DE DEFENSOR

Nº NOME PERÍODO

01 ANDRÉ FELIPE 09/10/23

02 EDUARDO LORENA GOMES VAZ 02/10/23
03/10/23
04/10/23
05/10/23

03 GUILHERME FRANCISCO SOUZA AMARAL 02/10/23
03/10/23

04 GABRIELA RAYMUNDO CARNEIRO 02/10/23

05 ISABELLE MESQUITA DE ARAÚJO 10/10/23
11/10/23

06 LEONARDO GUERINO 27/10/23
30/10/23
31/10/23

07 MARIANA FERNANDES CARDOSO 02/10/32
23/10/23
24/10/23
25/10/23
26/10/23

08 MARCELA RAMOS FARDIM 31/10/23

  



PÁGINA: 031 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 3 de outubro de 2023

Ano III  
Edição nº 180

19 NICOLE VASCONCELOS LIMA 20/10/23

10 RAMON SIMOES DE SOUZA 09/10/23
10/10/23
11/10/23

11 ROBERTO COUTINHO FILHO 31/10/23

12 RÔMULO QUEIROZ DE CARVALHO 03/10/23
04/10/23
05/10/23
06/10/23

13 SILVIA PITTIGLIANI 23/10/23
24/10/23
25/10/23
26/10/23
27/10/23

14 SIDNEY JOÃO GAVAZZA 24/10/23
25/10/23
26/10/23
27/10/23
30/10/23

15 ZÉLIA MORAES DA SILVA 19/10/23
20/10/23

16 VICTÓRIA NUNES DE ALMEIDA 09/10/23
10/10/23
11/10/23

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá/AP, 03 de outubro de 2023.

EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS
Corregedor-Geral

  



PÁGINA: 032 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 3 de outubro de 2023

Ano III  
Edição nº 180

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 058/2021 – DPE/AP

Vinculado ao processo nº 2021.09.08.75-21 – DPE/AP

Contratante:  DEFENSORIA  PÚBLICA  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ  –  DPE,  CNPJ:
11.762.144/0001-00.  Contratado: IMPRENSA NACIONAL,  CNPJ:  04.196.645/0001-00;
Objeto:  Prorrogação da  vigência  do  contrato  nº  058/2021,  ate  o  dia  12/12/2024 e  Valor
estimado  em  R$  15.000,00  (quinze  mil  reais);  Dotação  Orçamentária: Programa:
1.03.122.0074.2021, Natureza: 339039, Fonte: 500;  Signatários:  JOSÉ RODRIGUES DOS
SANTOS NETO, Defensor Público-Geral do Estado do Amapá, nomeado pelo Decreto nº
1399/2022, de 25 de março de 2022, pela contratante e  ELIZABETH SOUSA CAGLIARI
HERNANDES, pela contratada.

Macapá-AP, 03 de outubro de 2023

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Edição assinada eletronicamente por:

  


		2023-10-03T16:40:39-0300
	JOSE RODRIGUES DOS SANTOS NETO:02436798311




